
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 10 марта 2022 г.                                N  48/138 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского 

поселения за 2021 год 

 

     Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского 

поселения за 2021 год ведущего специалиста-экономиста администрации 

Куйбышевского сельского поселения, сельская Дума Куйбышевского сельского 

поселения р е ш и л а: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского 

поселения за 2021 год по доходам в сумме 11698,08 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 13333,02 тыс. рублей и дефицитом бюджета в сумме 1634,94 тыс. руб. 

2. Исполнение по доходам бюджета Куйбышевского сельского поселения по 

кодам классификации доходов Российской Федерации за 2021 год согласно 

Приложению №1 к настоящему решению сельской Думы. 

3. Исполнение по расходам бюджета Куйбышевского сельского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно 

Приложению №2 к настоящему решению. 

4. Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского сельского 

поселения за 2021 год, согласно Приложению №3 к настоящему решению. 

5. Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского сельского 

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2021 год, согласно Приложению №4 к настоящему решению. 

6. Реализация мероприятий по муниципальным программам Куйбышевского 

сельского поселения за 2021 год, согласно Приложения 5 к настоящему решению. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                                     Г.М. Сульдин 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 
К решению сельской Думы 

Куйбышевского сельского поселения 
от 10 марта 2022г №48/138 

 
Доходы бюджета Куйбышевского сельского поселения  
по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год 

(тыс. руб.) 

КБК ДОХОДЫ 
Утверждено 

назначений 

Исполнение 

 

000 1 03 02200 01 0000 110 Акцизы 1901,00 1936,88 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

873,00 894,18 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

5,00 6,29 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1148,00 1188,89 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

- 125,00 - 152,48 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1430,00 1433,29 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса РФ 

1200,00 1203,27 



000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

45,00 43,93 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

15,00 14,59 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

170,00 171,50 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 19,40 19,39 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельхозналог 19,40 19,39 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 280,00 239,88 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

280,00 239,88 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3115,00 3022,58 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

615,00 680,66 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2500,00 2341,92 

 Итого налоговые доходы 6745,40 6652,02 

 Неналоговые доходы   

000 1 13 00000 10 0000 000  8,25 8,25 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
8,25 8,25 

000 1 16 00000 00 0000   6,00 6,00 

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов РФ 

об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых 

6,00 6,00 



актов 

 Итого неналоговые доходы 14,25 14,25 

 Всего собственных доходов: 6759,65 6666,27 

000 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 5029,10 5031,81 

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенция на организацию деятельности 

административных комиссий 
10,90 10,90 

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенция на осуществление 

полномочий по первичному воинскому 

учету 

286,20 286,20 

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений 
4532,00 4532,00 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  

200,00 200,00 

000 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 

0,00 2,71 

 Итого доходов: 11788,75 11698,08 

 

 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                                   Г.М. Сульдин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
К решению сельской Думы 

Куйбышевского сельского поселения 
от 10 марта 2022г №48/138 

 
Расходы бюджета Куйбышевского сельского поселения  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 за 2021 год 

 (тыс. руб.) 

 
 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                             Г.М. Сульдин 

Раз-

дел, 

подра

здел 

 

 

Наименование 

Плановые 

назначения 

 

Исполнени

е 

 

01 00 Общегосударственные вопросы 3978,34 3915,55 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

714,67 714,20 

01 04 Функционирование местных администраций 2768,42 2716,10 

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 

48,30 

 

48,30 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 249,71 249,71 

01 11 Резервные фонды 10,00 - 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 187,24 187,24 

02 00 Национальная оборона      286,20       286,20 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка      286,20       286,20 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

    254,38 254,38 

03 10 Обеспечение пожарной безопасности     254,38  254,38 

04 00 Национальная экономика     3302,45 2311,31 

04 09 Дорожное хозяйство     3302,45 2311,31 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство     4670,08 2154,53 

0501 Жилищное хозяйство    43,82      43,82 

05 02 Коммунальное хозяйство 2475,96     30,80 

05 03 Благоустройство    2150,30     2079,91 

08 00 Культура, кинематография     4457,17     4224,13 

08 01 Культура    4457,17     4224,13 

10 00 Социальная политика       24,00         24,00 

10 01  Пенсионное обеспечение       24,00 24,00 

11 00 Физическая культура и спорт   62,92    62,92 

11 01 Физическая культура   62,92    62,92 

12 00 Средства массовой информации 100,00   100,00 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

100,00   100,00 

И Т О Г О   Р А С Х О Д О В: 17 135,54 13 333,02 



Приложение № 3 
К решению сельской Думы 

Куйбышевского сельского поселения 
От 10 марта 2022г №48/138 

 
Ведомственная структура распределения расходов Куйбышевского 

сельского поселения за 2021 год 
 (тыс. руб.) 

Наименование показателя 
Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Плановые 

назначени

я 

Исполнени

е 

949-Администрация Куйбышевского 

сельского поселения   
  17135,54 13333,02 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00 00 0 000 3978,34 3915,55 

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 00 0 000 
714,67 714,20 

Глава поселения 01 02 90 0 000 714,67 714,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 90 0  100 

 

714,67 

 

714,20 

Функционирование местных 

администраций 
01 04 000 000 2768,42 2716,10 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 04 90 0 000 2768,42 2716,10 

Муниципальная программа 

«Повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

01 04 03 0 000 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 03 0  200 2,00 2,00 

Непрограммные мероприятия 01 04 90 0 000 2766,36 2714,05 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 90 0  100 2045,00 2043,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 90 0  200 698,94 648,57 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0  800 11,52 11,52 

Организация деятельности 

административных комиссий 
01 04 90 0 000 10,90 10,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 90 0  200 10,90 10,90 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 000 000 

 
 

48,30 

 
 

 48,30 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы 
01 06 90 0 000 48,30 48,30 



Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы 
01 06 90 0 500 48,30 48,30 

Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,00 0,00 

Непрограммные мероприятии органов 

местного самоуправления 
01 11 99 0 000 10,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01  11 99 0 800 10,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 000 187,24 187,24 

Муниципальная программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в Куйбышевском сельском 

поселении на 2020-2022 годы» 

01 13 04 0 000 

 

3,00 

 

3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 04 0  200 3,00 3,00 

Непрограммные мероприятии органов 

местного самоуправления 
01 13 99 0 000 184,24 184,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 13 99 0  200 178,64 178,64 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0  800 5,60 5,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03 00 0 000 286,20 286,20 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 00 0 000 286,20 286,20 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 99 0 000 286,20 286,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

02 03 99 9 100 282,15 282,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
02 03 99 9 200 4,05 4,05 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 00 0 000 
254,38 254,38 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 000 254,38 254,38 

Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 99 0 000 254,38 254,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
03 10 99 0 200 253,50 253,50 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0  800 0,88 0,88 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 
04 00 00 0 000 3302,45 2311,31 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 
04 09 00 0 000 3302,45 2311,31 

Ремонт сети автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных 

сооружений на них, за счет средств 

дорожного фонда 

04 09 99 0 000 227,42 227,42 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 99 0 200 227,42 227,42 

Содержание сети автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных 

сооружений на них, за счет средств 

дорожного фонда 

04 09 99 0  000 3075,03 2083,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 99 0 200 3075,03 2083,89 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00  00 0 000 4670,08 2154,53 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 000 43,82 43,82 

Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда 
05 01 99 0 000 43,82 43,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 01 99 0 200 43,82 43,82 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 000 2475,96 30,80 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства  
05 02 99 0 000 2475,96 30,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 02 99 0 200 30,80 30,80 

Проектирование, строительство и 

реконструкция объектов муниципальной 

собственности 

05 02 99 0 400 
2445,16 0,00 

Благоустройство 05 03 00 0 000 2150,30 2079,91 

Программа «Повышение 

энергоэффективности и 

энергосбережения на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

05 03 03 0 000 30,65 30,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 03 0 200 30,65 30,65 

Муниципальная программа «Развитие 

и поддержка территориального 

общественного самоуправления на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023 годы» 

05 03 16 0 000 7,60 7,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 16 0 200 7,60 7,60 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Куйбышевского сельского поселения на 

2018-2023 годы» 

05 03 30 0 000 80,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 30 0 200 80,00 80,00 

Непрограммные мероприятия  05 03 99 0 000 2032,05 1961,66 

Благоустройство – уличное освещение 05 03 99 0 000 507,44 471,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 99 0  200 507,44 471,22 

Благоустройство – озеленение 05 03 99 0 000 189,57 189,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 99 0 200 189,57 189,57 



Благоустройство  05 03 99 0 000 1335,04 1300,87 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

05 03 99 0 100 

 

222,06 

 

222,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 99 0 200 898,42 864,25 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 800 214,56 214,56 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 000 00 0 000 4457,17 4224,13 

Культура 08 000 00 0 000 4457,17 4224,13 

Муниципальная программа 

«Повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

08 01 03 0 000 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 03 0 200 5,00 5,00 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

Куйбышевского сельского поселения на 

2021-2023 годы» 

08 01 32 0 000 70,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 32 0 200 70,00 70,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

городских и сельских поселений 

08 01 99 0 000 4382,17 4149,13 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

08 01 99 0  100 2918,86 2891,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
08 01 99 0  200 1457,69 1251,85 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0  800 5,62 5,62 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 000 24,00 24,00 

Пенсионное обеспечение 
10 01 00 0 000 24,00 24,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
10 01 99 0  000 24,00 24,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
10 01 99 0 300 24,00 24,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 000 00 0 000 62,92 62,92 

Физическая культура 11 01 00 0 000 62,92 62,92 

Мероприятия по физической культуре 11 01 99 0 000 62,92 62,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
11 01 99 0 200 62,92 62,92 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 04 00 0 000 100,00 100,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04 000 000 100,00 100,00 



Расходы на средства массовой 

информации 
12 04 99 0 000 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
12 04 99 0  200 100,00 100,00 

ИТОГО     17 135,54 13 333,02 

 
 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                               Г.М. Сульдин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
К решению сельской Думы 

Куйбышевского сельского поселения 
от 10 марта 2022г №48/138 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского сельского 
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2021 год 
 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кодов 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма, тыс. руб. 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета 

х 1 634,94 

Изменение остатков 

средств по расчетам 
х 1 634,94 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений  

 11 698,08 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

 13 333,02 

 
 
 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                          Г.М. Сульдин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
К решению сельской Думы 

Куйбышевского сельского поселения 
от 10 марта 2022г №48/138 

 

Расходы бюджета Куйбышевского сельского поселения на реализацию 

мероприятий по муниципальным программам за 2021 год 

                                                                                                                                                        

тыс. руб. 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы 
Код бюджетной 

классификации 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

л
и

м
и

ты
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

н
аз

н
ач

ен
и

й
 

Ф
ак

ти
ч
ес

к
о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 

%
 к

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

1 
Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения 

на территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023 годы» 

0104-0300000010 

0503-0300020150 

0801-0300000140 

 

Итого 

2,00 

30,65 

5,00 

 

37,65 

2,00 

30,65 

5,00 

 

37,65 

100,0 

100,0 

100,0 

 

100,0 

2 Муниципальная программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения в 

Куйбышевском сельском поселении на 

2020-2022 годы» 

0113-0400090020 3,00 3,00 100,0 

3 Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка территориального 

общественного самоуправления на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения на 2021-2023 годы» 

 

 

0503-1600020180 7,60 

 

7,60 

 

100,0 

4 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Куйбышевского сельского поселения на 

2018-2023 годы» 

 
 

0503-3000020150 80,00 80,00 100,0 

5 Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие культуры Куйбышевского 

сельского поселения на 2021-2023 годы» 

 

0801-3200000140 70,00 70,00 100,0 

 

Итого по муниципальным программам 

 

198,25 198,25 100,0 

        
 
 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                          Г.М. Сульдин 

 
 


